

高級中等學校辦理學生平安保險辦法第六條、 第十五條修正總說明

現行高級中等學校辦理學生平安保險辦法（以下簡稱本辦法）係於九十三年三月十日修正發布，茲因本辦法現行適用之殘廢等級表，在執行上造成諸多困擾，且家長反映學生殘廢程度依現行規定無法申請理賠，為配合實務現況，爰參酌行政院金融監督管理委員會九十五年十月一日起實施之殘廢程度與保險金給付表之規定，修正本辦法第六條、第十五條，其修正要點如次：

- 一、 本保險內容之給付項目及給付金額參酌行政院金融監督管理委員會九十五年十月一日起實施之殘廢程度與保險金給付表之規定，殘廢等級由六級修正為十一級，並配合修正給付金額；又為配合學年制運作時程，明定自中華民國九十八年八月一日施行。（修正條文第六條）
- 二、 配合第六條第二項規定，修正本標準之施行日期。（修正條文第十五條）

高級中等學校辦理學生平安保險辦法第六條、第十五條修正條文對照表

修 正 條 文	現 行 條 文	說 明
<p>第六條 每一被保險人之保險金額為新臺幣一百萬元。</p> <p>本保險內容之給付項目及給付金額如附表，<u>並自中華民國九十八年八月一日施行。</u></p>	<p>第六條 每一被保險人之保險金額為新臺幣一百萬元。</p> <p>本保險內容之給付項目及給付金額如附件。</p>	<p>一、第一項未修正。</p> <p>二、為配合學年制之運作時程，爰於第二項明定附表自中華民國九十八年八月一日施行。</p>
<p>第十五條 本辦法<u>除另定施行日期者外</u>，自發布日施行。</p>	<p>第十五條 本辦法自發布日施行。</p>	<p>配合第六條第二項修正本保險內容給付項目及給付金額，自中華民國九十八年八月一日施行，爰修正本標準之施行日期為除另定施行日期者外，自發布日施行。</p>